
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2013/24348]
16 SEPTEMBER 2013. — Koninklijk besluit houdende benoeming

van leden van de Technische Commissie voor Verpleegkunde

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit nr. 78 van 10 november 1967
betreffende de uitoefening van de gezondheidszorgberoepen, arti-
kel 21quaterdecies, ingevoerd bij de wet van 20 december 1974,
gewijzigd bij de wetten van 19 december 1990 en 22 februari 1994,
vernummerd bij de wet van 6 april 1995 en gewijzigd bij de wetten van
10 augustus 2001 en 19 december 2008;

Gelet op de wet van 20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige
aanwezigheid van mannen en vrouwen in organen met adviserende
bevoegdheid, artikel 2, gewijzigd bij de wet van 17 juli 1997, en
artikel 2bis, ingevoegd bij de wet van 17 juli 1997 en gewijzigd bij de
wet van 3 mei 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 13 januari 2010 houdende
benoeming van de leden van de Technische Commissie voor Verpleeg-
kunde;

Overwegende dat de afwijking op artikelen 2 en 2bis van de wet van
20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige aanwezigheid van
mannen en vrouwen in organen met adviserende bevoegdheid, gemo-
tiveerd is door het feit dat de voordragende instanties over onvol-
doende mannelijke leden beschikken;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Wordt benoemd als plaatsvervangend lid op voordracht
door de representatieve beroepsverenigingen en organisaties die de
beoefenaars van de geneesheren vertegenwoordigen, de heer De
Munck, Paul, 1457 Walhain, ter vervanging van de heer Vandermeeren,
Philippe, 5000 Namur, ontslagnemend, wiens mandaat hij zal volein-
digen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag van zijn bekendmaking
in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 16 september 2013.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
Mevr. L. ONKELINX

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[2014/200297]
Rechterlijke Orde

Bij koninklijke besluiten van 21 december 2013, die in werking treden
op de datum van de eedaflegging :

- is Mevr. Vanneste, S., attaché bij FOD Justitie, benoemd tot
plaatsvervangend assessor in strafuitvoeringszaken, gespecialiseerd in
penitentiaire zaken, voor het rechtsgebied van het hof van beroep te
Gent;

- is Mevr. Soenens, A., substituut-procureur des Konings bij de
rechtbank van eerste aanleg te Dendermonde, aangewezen tot eer-
ste substituut-procureur des Konings bij deze rechtbank, voor een
termijn van drie jaar.

Bij koninklijk besluit van 21 december 2013, zijn aangewezen om hun
ambt waar te nemen, met hun toestemming, in het arbeidshof te Brussel
voor een termijn nodig voor de volledige afhandeling van de tuchtzaak
in graad van hoger beroep :

- de heer Vande Vyver, G., eerste voorzitter van het arbeidshof te
Gent, als werkend voorzitter in het arbeidshof te Gent;

- de heer Vilain, J., kamervoorzitter in het arbeidshof te Gent;

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2013/24348]
16 SEPTEMBRE 2013. — Arrêté royal portant nomination

de membres de la Commission technique de l’art infirmier

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal n° 78 du 10 novembre 1967 relatif à l’exercice des
professions des soins de santé, l’article 21quaterdecies, inséré par la loi
du 20 décembre 1974, modifié par les lois des 19 décembre 1990 et
22 février 1994, renuméroté par la loi du 6 avril 1995 et modifié par les
lois des 10 août 2001 et 19 décembre 2008;

Vu la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée
d’hommes et de femmes dans les organes possédant une compétence
d’avis, l’article 2, modifié par la loi du 17 juillet 1997, et l’arti-
cle 2bis, inséré par la loi du 17 juillet 1997 et modifié par la loi du
3 mai 2003;

Vu l’arrêté royal du 13 janvier 2010 portant nomination des membres
de la Commission technique de l’art infirmier;

Considérant la dérogation aux articles 2 et 2bis de la loi du
20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée d’hommes et
de femmes dans les organes possédant une compétence d’avis, est
motivée par le fait que les instances proposantes ne disposent pas de
suffisamment de membres masculins;

Sur la proposition de la Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est nommée en tant que membre effectif sur présentation
par les associations et organisations professionnelles représentatives
des médecins, M. De Munck, Paul, 1457 Walhain, en remplacement de
M. Vandermeeren, Philippe, 5000 Namur, démissionnaire, dont il
achèvera le mandat.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles , le 16 septembre 2013.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,
Mme L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[2014/200297]
Ordre judiciaire

Par arrêtés royaux du 21 décembre 2013, entrant en vigueur à la date
de la prestation de serment :

- Mme Vanneste, S., attaché près le SPF Justice, est nommée assesseur
en application des peines suppléant, spécialisé en matière pénitentiaire,
pour le ressort de la cour d’appel de Gand;

- Mme Soenens, A., substitut du procureur du Roi près le tribunal de
première instance de Termonde, est désignée aux fonctions de premier
substitut du procureur du Roi près ce tribunal, pour un terme de
trois ans.

Par arrêté royal du 21 décembre 2013, sont désignés pour exercer
leurs fonctions, avec leur approbation, à la cour du travail de Bruxelles,
pour la période nécessaire pour terminer complètement l’affaire en
matière disciplinaire au niveau des instances d’appel :

- M. Vande Vyver, G., premier président de la cour du travail de
Gand, président effectif à la cour du travail de Gand;

- M. Vilain, J., président de chambre à la cour du travail de Gand;

1791BELGISCH STAATSBLAD — 15.01.2014 — MONITEUR BELGE


